



CITTÀ DI VITERBO

Settore VII – Urbanistica e Centro Storico



**“Restauro e adeguamento funzionale dell'ex Chiesa di San Giovanni Battista degli Almadiani, sita nel Comune di Viterbo, P.zza dei Caduti 1, con riconversione in centro polivalente multimediale”, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 –
CUP:D88C23000490002**

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA

COMPUTO ESTIMATIVO ONERI SICUREZZA

Riferimento REV.00	Elaborato 2S	Data LUGLIO 2025	Scala VARIE
PROGETTAZIONE		UFFICIO URBANISTICA E CENTRO STORICO	
Architetto RAFFAELE ASCENZI COLLABORATORI: Architetto ANDREA RODOLICO Architetto ALESSANDRO SCORZA		Dirigente del Settore VII Architetto STEFANO PERUZZO Responsabile Unico del Procedimento Architetto STEFANO PERUZZO	

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Restauro e adeguamento funzionale dell'ex chiesa di San Giovanni Battista degli Almadiani, sita nel comune di Viterbo, p.zza dei Caduti 1, con riconversione in centro polivalente multimediale
cup : D88C23000490002 CIG: B585E43CC2

COMMITTENTE: Ufficio Urbnistica e Centro Storico RUP arch. Stefano Peruzzo

Data, 06/07/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	ONERI DELLA SICUREZZA (SpCat 3)							
1 / 1 S01.01.001.0 7.a	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. RECINZIONE AREA DI CANTIERE		120,00			120,00		
	SOMMANO a corpo					120,00	8,44	1'018,44
2 / 2 S01.01.001.0 7.b	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. RECINZIONE CANTIERE	12,00	120,00			1'440,00		
	SOMMANO m					1'440,00	1,38	1'987,20
3 / 3 S01.04.004.0 2	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	133,15	399,45
4 / 4 S01.04.004.0 1	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	28,55	285,50
5 / 5 S01.03.001.0 1	Impianto di terra per cantiere da kW 6, costituito da conduttore di terra in rame isolato interrato sez. mm² 16, lunghezza m 10; un dispersore di acciaio zincato Ø mm 20, lunghezza m 1,50 e sei capicorda. Fornitura e posa in opera.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,26	264,26
6 / 6 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).					12,50		
	SOMMANO m²					12,50	93,02	1'162,75
	A R I P O R T A R E							5'111,96

COMUNE DI VITERBO

Protocollo Arrivo N. 81732/2025 del 07-07-2025
 Doc. Principale - Class. 6.3 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'111,96
7 / 7 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).	12,00	12,50			150,00 150,00	3,78	559,00
8 / 8 E04.001.c	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, escluso eventuale supporto da pagare a parte: da kg 6, classe 34A-233BC					2,00 2,00	76,67	153,34
9 / 9 S01.01.002.1 8.a	Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h), massimo 10 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00 1,00	524,75	525,75
10 / 10 S01.01.002.1 8.b	Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h), massimo 10 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione.					12,00 12,00	70,69	848,28
11 / 11 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiEDE, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. FRONTE PIAZZA CADUTI FRONTE VIA DOBICI LATERALI LATERALI NAVATA CENTRALE CAMPANILE PARTE ALTA CAMPANILE PARTE ALTA	2,00 2,00 2,00 2,00	25,72 100,00 6,00 8,00		11,000 17,000 17,000	244,00 270,00 565,84 200,00 204,00 272,00	18,32	32'166,99
	A R I P O R T A R E							39'372,32

COMUNE DI VITERBO

 Protocollo Argeo N. 81732/2025 del 07-07-2025
 Doc. Principale - Class. 6.3 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

COMMITTENTE: Ufficio Urbanistica e Centro Storico RUP arch. Stefano Peruzzo

COMMITTENTE: Ufficio Urbanistica e Centro Storico RUP arch. Stefano Peruzzo

COMMITTENTE: Ufficio Urbnistica e Centro Storico RUP arch. Stefano Peruzzo [COMPUTO ESTIMATIVO ALMADIANI.dcf (C:\Users\raffa\Dropbox\ANDREA RODC